
Ostrava ovládla Prahu 

Ve sportovní hale v Praze-Radotíně se v sobotu 5. listopadu uskutečnil třetí ročník největšího 

futsalového turnaje v České republice pro neslyšící, Prague Deaf Futsal Cup pořádaný společností 

CZech Sport Media. Dnes již tradičního klání nejlepších celků z celé republiky se zúčastnilo sedm klubů 

z Čech i Moravy. 

Titul z loňského roku obhajoval tým 1. PSKN Praha. Letos se ale Pražanům vůbec nedařilo a dokonce 

prohráli i se svými klubovými kolegy z rezervního mužstva (1:2). Po odehrání základní fáze se 

vykrystalizovala zajímavá finálová dvojice. Jako první se do závěrečného utkání kvalifikovalo suverénní 

mužstvo Deaf SSK Vítkovic, jež vstupovalo do finále s vizitkou týmu, který ani jednou neinkasoval. Pro 

Vítkovice to navíc znamenalo třetí účast ve finále a jednoznačně tak aktuálně drží primát nejlepšího 

týmu tříleté existence turnaje. O druhé místo svedly boj vyrovnané týmy TJ Slovan neslyšící Zlín, Joma 

Brno a SportNES Ostrava. Druhé místo a tím pádem účast v boji o titul si nakonec vybojovalo mužstvo 

z Ostravy, čímž podtrhlo dominanci Slezanů na letošním turnaji. Finalisté se v základní části potkali 

v duelu, který pro sebe jasně rozhodlo mužstvo Vítkovic (4:0) a podobný průběh měl i závěrečný zápas 

turnaje. V něm hráči Vítkovic nakonec vyhráli 3:0 a po roční pauze nad hlavy zvedli pohár pro šampiony. 

Stínem turnaje bylo pět vyloučených hráčů, z toho brněnský Tomáš Brož stihl za turnaj nasbírat dvě 

červené karty. Proto se pořadatelé dodatečně rozhodli udělit cenou fair-play týmu 1. PSKN Praha B, 

který na turnaji rozdával nejvíc pohody a soustředil se svůj výkon. 

V turnaji, jehož významným partnerem byla společnost Joma, výrobce sportovního oblečení a potřeb, 

dále firmy Poháry Bauer, MD Publishing a rovněž Magistrát hlavního města Prahy, byli vyhlášené také 

tři individuální ceny. Nejlepším hráčem turnaje organizátoři zvolili Andrease Hubáčka (SportNES 

Ostrava), cenu pro nejlepšího brankáře si odnesl Dalibor Jedlička (Deaf SSK Vítkovice), které za celý 

turnaj ani jednou neinkasoval a nejlepším střelcem se stal Lukáš Fabišík (Deaf SSK Vítkovice) s devíti 

brankami. 

 

 

 

PRAGUE DEAF FUTSAL CUP 2016 – výsledky 

 

Skupinová fáze: 

Praha B – Praha A 2:1 (Merva, Korábečný – Kulich), Brno – Č. Budějovice 2:1 (Brož, Stehlík – Tomkovič), 

Zlín – Ostrava 1:3 (L. Handl – Balaž 3), Vítkovice – Praha 1:0 (Fabišík), Praha B – Brno 0:2 (Zeman, Brož), 

Ostrava – Vítkovice 0:4 (Zbořil 2, Filipi, Fabišík), Praha A – Č. Budějovice 2:0 (Brabec, Pomahač), Brno – 

Zlín 1:1 (Šíma – M. Handl), Praha B – Ostrava 1:3 (Saitl – Balaž 3) Č. Budějovice – Vítkovice 0:4 (Fabišík 

2, Braneac, Filipi), Zlín – Praha A 1:0 (L. Handl), Ostrava – Brno 0:1 (Šíma), Vítkovice – Praha B 2:0 

(Fabišík 2), Č. Budějovice – Zlín 0:1 (M. Handl), Praha – Ostrava 0:2 (Glosa 2), Brno – Vítkovice 0:1 

(Fabišík), Zlín – Praha B 2:1 (M. Handl, Veselý – Hladík), Ostrava – Č. Budějovice 3:1 (Glosa 2, Balaž - 

Strouhal), Praha A – Brno 1:0 (Kulich), Vítkovice – Zlín 0:0, Č. Budějovice – Praha B 2:3 (Rác, Strouhal – 

Saitl 2, Lang). 

 



Tabulka po základní části: 

1.  Deaf SSK Vítkovice  6 5 1 0 12:10    16 

2.  SportNES Ostrava  6 4 0 2 11:18    12 

3.  TJ Slovan neslyšící Zlín 6 3 2 1 06:15    11 

4.  SKN Joma Brno  6 3 1 2 06:14    10 

5.  1. PSKN Praha B  6 2 0 4 07:12 0   6 

6.  1. PSKN Praha A  6 2 0 4 04:16 0   6 

7.  BSKN Č. Budějovice  6 0 0 6 04:15 0   0 

 

finále: 

Vítkovice – Ostrava 3:0 (Fabišík 2, Zbořil). 

nejlepší hráč: 

Andreas Hubáček (SportNES Ostrava) 

nejlepší brankář: 

Dalibor Jedlička (Deaf SSK Vítkovice) 

nejepší střelec: 

Lukáš Fabišík (Deaf SSK Vítkovice) – 9 branek 

fair-play tým: 

1. PSKN Praha B 


